Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Seuerino co[n]fessore. Cap[itulum]. cxv.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mēse februarī occurribus. Fo. Iriij.

et caput in mansibus dominum rogatura declinavit. **D**oxa rāta coruscationis et tonitruī virtus tantaque insidatio pluiae erupit: ut neque pater sanctus neque qui cū eo erant fratres: extra loci limē pedem mouere potuerint. Sic ipse extre extra tectū non valens: qui remaneret spōte noluit: in uestis in loco cum sorore permanēvit. **T**orans noctem pulsilem deduxerit et per sacra vīte colloquia se vicaria relatione refecerunt. Dies sequenti vīt deī ad monasterium rediit. **C**on post triduum hō in cella cōsistens elevatis oculis vidit sororis animā de corpore egressam in colibra specie celi secreta penetrare. Quod mox fratrib⁹ nunciavit: eosq; vt corporis ad monasterium suū deferrent trasmissit. Quod in sepulcro qđ ipse sibi parauerat tumulauit. **S**ic & contigit: vt quoq; una mens semp in deo fuerat: eorum quoq; corpora: nec sepultura separaret. Quieuit in pace virgo domini. iiii. idus febrarī. **D**e gregoriū. qđ. dialo. cap. xxviiii.

De sancta Gorthera vīgine et mar. Lāp. cel.

Sey: in orientis pīb passa est. Que grauerit et diuissime alapis cesa: cū cetera quoq; penariū genera viciſſer nouissime gladio martyrum cōsumauit quarto idus febrarī. **D**e in martyrologio.

De sancta austreberta vīgine. Lāp. cxiiij.

Astreberta vīgo filia fīmū illistris: et scri auterī rothomageni. epī soror fuit. Que vītoq; gloriatis emisso ab eodem fratre suo in censu vīgīnū apud ciuitatem rothomagum inclusa: post laudabilitas sanctitatis et vite testimonia. llii. idus febrarī migravit ad dñm: vt dicit Būlelmus.

De sancta Euphrosyna vīgine. Lāp. cxvij.

Euphrosyna vīgo apōlaleandriam claruit. Que ipsius ciuitatis nobilissimo patre pannutio progenita fuit. Hic cīm dū prole careret: et monasterium quodā monachōū ciuitati proximum frequentius visitaret. Et multas elemosynas conferret. Agabituū abbate et monachos exorauit: vt sibi gratiam sobole a domino precibus imperraret. **L**ui deus orationib⁹ fratrib⁹ filiam euphrosynā concessit. Dum aut ad annos nubiles peruenisset: et virginitatē suam xpō vītis: caniq; pater licet inuitam cuidam nobis suēti dispondisset: virgo xpī votum adimplere cupiens de paterna domo latenter abscessit: et sumpro virili habitu seq̄ sīnaragdū nominās ad dictū monasteriū sexum. virile finis accessit: seq̄ monachum fieri postulauit.

Quē abbas grataanter exceptit: et monasticū habitum sibi tradidit. Que in sc̄tā religione letunis et vigilijs p̄ omnib⁹ occupabatur: et ab omnibus masculis putabatur. **L**ū autē ei⁹ eleganti decore fratres aliquādo tentarent: iussu abbatis sepe ratim cellulā petiūt: et sola inclusa deo seruens omni tēpōe mārit. Verum pater et sponsus euphrosynā vbiq; p̄quirent: nec usq; invenientes: nimis tristitia afflicti eam ut mortuam defebant. Pater hō occupatus tristitia: sepius ad abbatem Agabituū veniebat et se suis orationib⁹ commēdabat. Ille hō cum fratrib⁹ deum exorabant: vt qui pannutio cōcesserat filiam: cādem sibi renelaret: vel defunctam. Sed cum abbas a domino se exaudiri minime consperisset: et pannutius nullam consolationem recipere posset: perduxit abbas pannutium ad sīnaragdū inclusum: ut in eius facūdo colloquio consolaretur. Quem euphrosyna cognoscēs: s̄z ab eo minime cognita: ut pote habet virili vultu squalida et afflicta: parem sup amissione filie blādis adeo sermonib⁹ solat: et sacrī colloquīs exhortatur: et quasi rediūsus effectus ex mortuo eam frequentius visitabat. Sicq; xxviiii. annis inclusa omnib⁹ incognita mansit. Post hec graui valitudine p̄ssa mortis proxima: patrem secretius aduocat: et omnia sua occulta referat: et qđ sit euphrosyna ipsius filia veris indicis manifestat. **O**ibusq; detectis inter eius manus spiritum exhalauit. Quam pater amarissime defens: ut pote sero cognitā: audita abbatū et fratrib⁹ reuelauit. Dū corpus lenas deberet veritas deregistrat: et virgo domini a fratrib⁹ cum lachrymis in monasterio sepelitur. In cuius exequijs monachus monoculus corpus deosculans lumen accepit. Pannutius hō omnibus venditis pauperibus medium precij: et aliud mediuū monasterio cestis. Utq; et ipse monachus factus in sancto proposito decēnō filie superuixit. Quieuit in xpō vīgo sancta. iiii. idus febrarī.

De sanctis saturnino et sociis martyribus. Lāp. cxvij.

Saturninus presbyter: David: felix: apule: et plus socij eorundem martyres: apud aphrīca passi sunt. Qui sub anolino p̄ consule per diversa tormenta glorioſissime triūpharunt. iiii. idus febrarī. vt scribit ado.

De sancto Beuerino cōfessore. Lāp. cxxv.

Beuernus cōfessor claruit tēpōe clodoniū regis frācorū. Hic abbas fuit monasterij aganensis multorum miraculorū gloria celeberrimus effulgit. Nā prefatum cloacum regem dudum validissimis febribus

Liber

Oppressum quem nullus medicorum curare potuerat: ab eo accessitus sua confertim oratione sanavit: t in ciuitate parisiensi multos languores a diversis infirmitatibus liberauit. Dñ autem rex eidem pro beneficii vicissitudine mulatas pecunias obtulit: nisi omnino recepit: nihil aliud p munere pergit: nisi vt in toto regno quicunque in carcensibus qualitercumque deteti libere liberetur: quod t factum est. Qui diebus aliquibus parisius residet: postquam obitu suu an gelo nunciante cognovit: egressus rube ad medium qui castrum naonis dicitur pperauit. Ibi in oratorio quondam inter manus sacerdotum domino seruientium expirauit. Admirabilis luce instar stelle in eius transitu ecclesia circumclusa: ibi sepultus est. id est februarij.